
 

 

 

Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo 

A.S.P. Firenze Montedomini 

Via de’ Malcontenti, 6   50122 FIRENZE 

 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N.   70   DEL 14 APRILE 2011 
  

Oggetto: PROCEDURA APERTA DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

TELESOCCORSO E DELLA FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 

DELLE APPARECCHIATURE DOMICILIARI E DI CENTRALE NECESSARIE 

PER LA GESTIONE DELLA CENTRALE DI FIRENZE TELECARE. 

AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA’ DI SUPPORTO SPECIALISTICO  

TECNICO E LEGALE AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 

 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

• Con determinazione n. 39 del 22/2/2011, esecutiva a termini di legge ,  è stata indetta una 
gara aperta ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs.163/06, con aggiudicazione mediante criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a norma dell’ 55 comma 5 e dell’art. 83 del  
medesimo decreto legislativo per la durata di anni 3 per l’affidamento del servizio di 
telesoccorso e della fornitura, manutenzione e assistenza delle apparecchiature domiciliari 
e di centrale necessarie per la gestione della centrale di Firenze Telecare. 

• Nella suddetta determinazione il Dott. Alfio Angeli è stato incaricato Responsabile del 
procedimento. 

VISTA  la necessità di garantire al RUP un supporto specialistico tecnico e legale adeguato per 
provvedere a tutti  gli adempimenti della gara di che trattasi. 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di poter espletare tale incombenza utilizzando le risorse 
umane disponibili all’interno del settore per carenza di personale con adeguata e specifica 
professionalità in materia: 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere, in mancanza di specifica professionalità 
all’interno del settore , all’individuazione di professionista idoneo specializzato in materia; 

INDIVIDUATI  tali professionisti nelle persone di: 

� Avv. Massimo Bigoni, con sede in Via Lamarmora 14 , 50129 Firenze – P.I. 05198260480 

� Negens srl con sede in Via Bezzuoli 7B, 50018 Scandicci – P.I.05254960486 



 

2 

DATO ATTO che i suddetti professionisti, interpellati al riguardo hanno dichiarato la propria 
disponibilità all’assunzione dell’attività di supporto proposta  

VISTA la deliberazione n. 2 del 7/4/2009, esecutiva a termini di legge , “Approvazione criteri per 
affidamento incarichi di studio, ricerca e consulenza”, nella quale si stabilisce che per servizi  
inferiori a € 20.000,00 si può procedere direttamente con un unico soggetto. 

DATO ATTO che per l’espletamento delle sopradette attività si prevede in via del tutto presunta 
una spesa complessiva di € 2.000,00 che potrà essere modificata e /o integrata al termine 
dell’attività stesse. 

DATO ATTO INOLTRE che quanto richiesto rientra tra gli affidamenti di un incarico di lavoro 
autonomo nella forma dell’incarico professionale che rientra tra le attività di supporto di cui 
all’art.10 comma 7 del Codice dei Contratti e non nella tipologia prevista all’art.3, comma 55,56 
e 57 della Legge 244/2007. 

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Economico-Finanziario firma in calce ; 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce  

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda; 

D E T E R M I N A 

1) Di prendere atto di quanto esposto in narrativa e di affidare gli incarichi  per le attività di 
supporto specialistico tecnico e legale per il RUP dei servizi in premessa citati ai sigg.ri: 

� Avv. Massimo Bigoni, con sede in Via Lamarmora 14 , 50129 Firenze – P.I. 
05198260480 

� Ditta Negens  con sede in  Via Bezzuoli 7B, 50018 Scandicci – P.I.05254960486 

2) Di stabilire che la spesa presunta  pari a € 2.000,00 (comprensiva di 4% CPA e 20% 
IVA) per l’attività di cui sopra troverà copertura economica nel primo assestamento del 
Budget 2011 al centro di costo Telecare  

3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto stante l’urgenza di provvedere 
in merito. 

 

*     *     *     *     * 

 

 IL DIRETTORE 

 (Dr. Vincenzo Cavalleri) 

 

 

 

 



 

3 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 Responsabile Servizio Telecare 

 Dott.Alfio Angeli 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE 

Responsabile Servizio Economico Finanziario 

                Rag. Paolo Sottani 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


